4. Atqui nulla lege, nulla constitutione, millo pra-
toris decreto constitutam legimus, vel comprehendam
obligationem aliquam in Principem alijum domi-
num, in cuius territorio prædonis iter facientibus ali-
quid per viam abstulerint, ad damnum illud eis rela-
tiendam. Id ergo sine lege affirmandum non erit, per
text. in l. 1. in princ. ff. de proba. & l. l. 19. ibi. Eo
quid nulla constitutione super huiusmodi collatione po-
pita efficit. C. de collationib. & §. alienum aciem. et ff.
quamvis enim. Inst. de actionib.

5. Atque huius conclusionis certi dimen secundo
loco ex causis obligationem facile dignoscere possumus.
Obligationum causa à Iustiniano Imperatore
proponuntur quatuor, contractus, quasi contractus, ma-
leficium, quasi maleficium, & sequens diuersa, hisciv. de
oblig. Ex contractu si obligatus est territorij domi-
nus, vel ex stipulatione obligatus est, vel ex innomina-
to contractu, do, ut facias; si quidem ceteros contra-
ctus hic locum habere non nisi incepit dixit, sed ex
stipulatione non tenetur; tum quia nulla contentio,
nullus consensus de resarcendo illo danno inter do-
minum territorij, & viatorem intercessit; cum tamen
omnis contractus conventionem & consensus deli-
ret, l. 1. §. conventionis ff. de past. Tum quia omnis stipu-
lationis non nisi inter presentes contrahitor. l. 1. in
princ. ff. de proba. & §. item verbis idem, inst.
de iniur. stipul. Cum tamen sapientius viator,
quando transit per alij domini territorium, ne quidem
videat ipsum net dominum.

6. Neque hic potest per publicanum vestigial ex-
gentem contrahi stipulationem, quippe cum publicans
accipiendo